propter monachum Akadebuli qui facile novam persecutionem ex- 

citare posset contra padres nostros, et eos abhinc pellere, uti iam  

fecerat, solum ad tertiam expeditionem a praedicto principe et do- 

mino catholicosi factam cum consilio P. Hieronymi et aliorum ex- 

pedivi F. Dionysium per ordinem ipsiusmet baschae cum litteris  

protectionis provisum in Imereth, cum instructione in scriptis lin- 

gua Italiana et Giorgiana a me sigillata pro intentione patente ed  

assecuratione fratris et patris eo destinandorum cum juramento aprae-  

dictis dominis subsignanda. F. Dionysius etiam duabus litteris me  

consolatus est scribendo, quod iam ab omnibus magnatibus et do- 

mino catholicosi (etiam ipso monacho Akadebuli) quem Deus infir- 

mitate visitavit et cuius curam agit, consentiente, et pro nobis suppli- 

cante consensum acceperit in scripto, ubi in Oni seu Raggia pris- 

tinum locum omnino restituere effective intendunt, quem in finem  

iam tria cubicula extruxit, et ecclesiam etiam inchoare voluit, quod  

tamen non indulsi eidem, nisi et ipsius principis Thadiani et novi  

regis consensum mihi in scripto transmittat, quod hactenus adire  

nequivit eo quod cum exercitu suo et Turearum, Salomonem prin- 

cipem non obstante rigido hyemis tempore observando se a loco suo  

elongaverint. Si has litteras accepero, sacerdotem eo expediam et  

litteras Rae Pati communicabo. 

     Rex Heraclius pariter me litera aggratiavit demandando R. P.  

Georgium pro comunitate pucilla in Gori ubi concessit domum  

quemadmodum in Tiflis in qua altare erigere et catholicis absque  

impedimento sacramenta admintstrare et alia ecclesiastica munia  

exercere valet. Fuit haec gratia ad supplicam P. Laurentii (qui  

omnimode ad provinciam suam reverti intendit, et propter quod  

multum constrietor) ab eodem principe concessa Deus cius disposi- 

tionem confirmet: propterea eundem P. Georgium subito per ex-  

presum nuntium ab Arthuin revocavi, ubi loci per 6 menses quasi  

completos missionis officium zelotissime exercuit, aedificando scho- 

lam pro iuventute informanda, errores et defectus sacerdotum re-  

pertos cum spiritu mansuetudinis reparando et ante quas hebdomadas  

Gorium. expedivi, defacto tamen notitiam certam de suo adventu  

habere nequivi. Scripsit R. P. Dominicus et P. Laurentius quod post  

Pascha eundem P. Georgium princeps vel rex prout ipsum Geor- 

giani appellant, Tiffiisium vocabit et in eudem locum alium sacer- 
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dotem me expedire aportebit quapropter P. Andream, ut se pre-  

pararet, comendavi, non enim habeo alium, qui actu in lingua Geor- 

giana et medicina magis profecit. (05033 oMogo, Persia, vol. 3 № 32). 

108. 

     (1) Fra Antonio da Gori Giorgiano (Elenco dei R. R. P. P.  

Missionari spediti nella Georgia). კაფუცინების არხივი ტრაპიზონში. 

109. 

     (2) Illustri ac Potentissimo Heraclio Principi Georgiae.—Cle- 

mens XIV. 

    Illustri et ac Potentissime princeps, salutem et lumen Divinae  

gratiae. Magnopere Nobis gratum accidit in hoc Nostri Pontifica- 

tus exordio, nactos nos esse opportunitatem Celsitudini Tuae  

scribendi, cujus, generosi, ac prestantissimi laudes, Nostrorum  

virorum litteris, ac ipsa etiam fama, at rumore, assidue ad Nos  

perferuntur Primum igitur, Tibi maximae sunt a Nobis, et ex ani- 

mo facimus, agendae gratia, quod homines qui in eadem Nobis  

cum fidei conjunctione sunt Nobisque obsequium ac obedienttiam  

prestant, tuae benignitatis, qua peurimum commendaris, gratia  

juves ac protegas. Deinde haec, ipsa tua animi Nobilitate freti, fi- 

denter a Te petimus, Teque etiam, atque etiam rogamus, ut qui  

in tua Ditione sunt cattolici, ac praesertim Cappucini Patres, qui  

isthic, Religionis causa versantur, tuo praesidio in posterum ab ad- 

versariorum oppugnatione tegere, ac tueri pro tui anim magnitudi- 

ne velis. Illi quidem nihil adversus quempiam moliuntur mali, vi-  

ritutem colunt, Dei praecepta legemque promovent. Caritate in om¬ 

nes, afficiuntur, publicae paci ac tranquillitati student: nihil tamen  

minus inimicorum vel vi, vel fraude: Saepe, solum verbere sunt  

coacti, neque unquam reverti isthuc potuissent nisi tuæ humanita- 

tis ac patrociniis spe revocati. In hac qudem re decepti minime  

sunt: vident enim se isthic pacate posse sub tutelae tuae auctori- 

tate consistere. Quare majorem in modum Celsitudines tuam obse- 

cramus, ut eosdem tueri, ac fovere peragas, quorum probitati fo- 

visse nunquam te penitere poteris. Illud preterea certum Tibi esse  

debet nullum in eos a Te conferri beneficium posse quod in nos  

etiam collatum esse non putemus, quodque quam grato, a memo- 

ri excipiamus animo, si quid in posterim inciderit, quod id testa-  
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ri Tibi valemus, reipsa facile inteliges. Interim per suasum Tibi  

maxime hoc cupimus eximias animi tui dotes, et agnosci a Nobis  

et plurimum existimari, obsecrarique Deum optimum, Maximum,  

ut Te omnibus bonis cumulare, ac ad incolumitatem, atque am-